C oportet, & ut ratio postulat, subibit ac perferet honesti causa. Hic enim virtutis finis est. Fieri autem potest, ut hæc quis & magis, & minūs, quā debet, extimescat, & præterea ut quæ nō sunt formidolosa, perinde ac si talia sint, metuat: peccata autē cōmittūtur, alia quod id agit, quod non oportet: alia quod nō oportet: alia, quod nō quo tempore oportet, aut aliquid huiusmodi. Idē & de iis quæ fiducia afferunt, sentiendū. Qui igitur ea quæ oportet, & cuius rei causa oportet, & ut oportet, perfert & metuit, fortis est: itēmq; & qui confidit. Nā pro rei dignitate, & quo tempore par est, & ut ratio postulat, patitur & agit vit fortis. Omnis autē actionis finis est id quod habitui cōuenit. At viro fortitudine honestū quiddā est. Talis igitur est & finis. Suo enim quidq; fine definitur ac terminatur. honesti igitur causa vir fortis & sufficit & agit omnia quæ fortitudini consentanea sūt. Ex iis autē, qui modū superat, is qui metus vacuitate superat, caret nomine: esse autem multa quib. imposita nomina nō esset, suprà diximus. Sed appellari poterit vel insanus quidā, vel doloris omnis expers, si nihil metuat, neq; terræmotū, neq; procellas, quæ leis aiunt esse Gallos. Qui autē in eo modum superat, quod in rebus formidolosis præfidat, audax est. Atq; audax etiā arrogās esse, sibi q; fortitudinis laudē sumere videtur. Itaque quo ille animo est in reb. formidolosis, eodē vult hīc videri, quibuscūq; igitur rebus potest, eū imitatur. Ita sit etiā, ut pleriq; corū timiditatē habeat eū audacia coniunctā. Nā cū in his se iactet, audaciāq; ostētent, res formidolosastamē nō perférūt. At qui metue-

E nus quidā, vel doloris omnis expers, si nihil metuat, neq; terræmotū, neq; procellas, quæ leis aiunt esse Gallos. Qui autē in eo modum superat, quod in rebus formidolosis præfidat, audax est. Atq; audax etiā arrogās esse, sibi q; fortitudinis laudē sumere videtur. Itaque quo ille animo est in reb. formidolosis, eodē vult hīc videri, quibuscūq; igitur rebus potest, eū imitatur. Ita sit etiā, ut pleriq; corū timiditatē habeat eū audacia coniunctā. Nā cū in his se iactet, audaciāq; ostētent, res formidolosastamē nō perférūt. At qui metue-

domodū superat, is ignauus timidusq; nomi- natur. Nam & quæ metuenda non sunt, & quemadmodum non sunt, metuit: omniāq; eiusdem generis eum comitantur. confiden- do quoque modum deserit. Sed cùm in do- loribus ac molestiis modum superat, magis sese indicat ac prodit. Ab omni igitur ferè spe derelictus est ignauus: omnia enim per- timescit. Fortis verò contrà hominis est e- nem bona spe freti, benēq; sperantis, confi- dere. In iisdem igitur rebus timidus, audax, & fortis vesantur: sed non eodem modo in eas affecti sunt. Illi enim modum transeunt, ac deserunt: hic mediocritatem seruat, se- séque in his ita, ut debet, gerit. Atque au- daces sanè præproperi sunt, ac præcipites, periculūmque antequam in periculo versen- tur, adire volunt: in ipso autem periculo sunt tardiores, & à sententia desistunt. At viri fortes in factis ipsis acres sunt, & celeres: ante facta, sedati & quieti.